Oficial da União (DOU), em 22 de dezembro de 2020, autorizou o 

funcionamento do curso superior de Medicina, pleiteado pelo 

Centro Universitário Dom Pedro II (UNIDOMPEDRO), com sede 

no município de Salvador, no estado da Bahia, contudo, 

determinou a redução de 300 (trezentas) para 125 (cento e vinte e 

cinco) vagas totais anuais. 

Paulo Fossati 

113. 23000.016286/2022-64 
Moscato Educação 

Superior Ltda. 

Descredenciamento voluntário da Faculdade Porto União (FPU), 

com sede no município de São Paulo, no estado de São Paulo. 
Anderson Silveira 

114.